

"SANA-2015". Версия 20.1Д от 20.01.20 г.

Заказчик: КГУ Детский дом "Умит" 40 ВАО

Приложение 5 к НДОССС в РК

18-8в

Заказ
форма 1

Утвержден/Согласован Л.С. Зайцев

Сводный сметный расчет в сумме

2279,993 тысячи тенге

В том числе:

налог на добавленную стоимость

244,285 тысячи тенге

приказ № 90 от 13.04.2020г.

(ссылка на документ о согласовании/утверждении)

" " г.

Сводный сметный расчет

Текущий ремонт летнего оздоровительного лагеря в с. Таинты, КГУ Детский дом "Умит". Баня
(наименование стройки)

Составлен в текущих ценах по состоянию с 01.01.20 г.

№ п/п	Номера смет и расчетов, иные документы	Наименование работ и затрат	Сметная стоимость, тысячи тенге			Всего, тысячи тенге
			строительно- монтажных работ	оборудования, мебели и инвентаря	прочих работ и затрат	
1	2	3	4	5	6	7
1	СРСС	Раздел II Сметная стоимость подрядных работ				
2		Сметная стоимость строительства	2 035,708			2 035,708
3		Итого по разделу II	2 035,708			2 035,708
4	Налоговый кодекс РК	Итого по сводному сметному расчету	2 035,708			2 035,708
		Налог на добавленную стоимость (12 %)			244,285	244,285
5		Всего по сводному сметному расчету	2 035,708			2 279,993
		в том числе оборудование, мебель и инвентарь поставки заказчика (без учета НДС) (справочно)			244,285	244,285

Руководитель ИП "Зайцев М.А."

ГИП

М.А. Зайцев

Л.С. Зайцева



"SANA-2015". Версия 20.1Д от 20.01.20 г.

Приложение 4 к НДОССС в РК

18-8в

Заказчик : КГУ Детский дом "Умит", 40 ВАО

Заказ
форма 2

Утвержден/Согласован С. Б. Бектенов

(наименование организации)

Сметный расчет стоимости строительства в сумме

2279,993 тысячи тенге

В том числе:

налог на добавленную стоимость

244,285 тысячи тенге

прислано 11.09.01 от 13.04.20 г.

(ссылка на документ о согласовании/утверждении)

" " _____ г.

Сметный расчет стоимости строительства

Текущий ремонт летнего оздоровительного лагеря в с. Таинты, КГУ Детский дом "Умит". Баня

(наименование стройки)

Составлен в текущих ценах по состоянию с 01.01.20 г.

№ п/п	Номера смет и расчетов, иные документы	Наименование глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, тысячи тенге			Всего, тысячи тенге
			строительно- монтажных работ	оборудования, мебели и инвентаря	прочих работ и затрат	
1	2	3	4	5	6	7

1 2-1

Глава 2. Основные объекты строительства

Текущий ремонт летнего оздоровительного лагеря в с.

Таинты, КГУ Детский дом "Умит". Баня

Итого по главе 2

Итого по главам 1-7

сметная з/плата

нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч

сметная з/плата (0 %)

нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч

Итого по главам 1-9

сметная з/плата

нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч

Непредвиденные работы и затраты (2 %)

Итого по сметному расчету:

- в текущих ценах с 01.01.20 г.

1 995,792

1 995,792

1 995,792

575,313

0,408

1 995,792

575,313

0,408

39,916


2 035,708

2

3

4	- в текущих и прогнозных ценах	2 035,708	2 035,708
5	Налоговый кодекс РК Налог на добавленную стоимость (12 %)	244,285	244,285
6	Всего по сметному расчету в том числе оборудование, мебель и инвентарь поставки заказчика (без учета НДС) (справочно)	244,285	2 279,993

Руководитель ИП "Зайцев М.А." М.А. Зайцев
 ГИП Л.С. Зайцева



Наименование стройки: Текущий ремонт летнего оздоровительного лагеря в с. Таинты, КГУ Детский дом "Умит". Баня
Наименование объекта: Текущий ремонт летнего оздоровительного лагеря в с. Таинты, КГУ Детский дом "Умит". Баня

Заказ 18-8в

Форма 4

Локальная смета № 2-1-1

Общестроительные работы

Основание: Дефектная ведомость

Сметная стоимость, тыс. тенге **1561,609**
Сметная заработная плата, тыс. тенге **378,042**
Нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч **0,282**

Составлена в текущих ценах с 01.01.20 г.

Составлена в текущих ценах с 01.01.201г.												
№ п/п	Шифр норм, код ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Стоимость ед., тенге			Общая стоимость, тенге			Накладные расходы, тенге	Всего стоимость с НР и СП, тенге
					Всего	эксплуата- ция машин	эксплуата- ция машин	Всего	эксплуата- ция машин	материалы		
											зарплата рабочих- строителей	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	

Раздел 1 Баня

1	1203-0101-0101	Стены каркасно-обшивные. Разборка дощатой неоштукатуренной обшивки НР = 72 %	м2 стен	81	142,98	23,42	11581	1897	-	7528	20638
					119,56	9,52	9684	771	-	1529	
2	1110-0102-0401	Деревянные конструкции пола. Демонтаж НР = 90 % ктрр1=0,8; ктрм1=0,8; кэкс1=0,8; кмат1=0;	м3 древесины в конструкци и	0,82	22420,73	874,39	18385	717	-	16216	37369
					21546,34	426,83	17668	350	-	2768	

3 1206-0101-0904	Коробки дверные в деревянных стенах каркасных и в перегородках. Демонтаж НР = 72 %	шт.	3	822,67	-	2468	-	1777	4585
				822,67	-	2468	-	340	
4 1206-0101-1001	Полотна дверные. Снятие НР = 72 %	м2	4,8843	390,64	-	1908	-	1374	3545
				390,64	-	1908	-	263	
5 1109-0606-0101	Печь банная. Демонтаж НР = 69 % ктрр1=0,6; ктрм1=0,7; кэкс1=0,7; кмат1=0,5;	т конструкци й	0,03	34333,33	15566,67	1030	467	449	1597
				17400	4266,67	522	128	118	
6 1207-0101-0201	Полы дощатые. Разборка покрытия НР = 72 %	м2	75	368,12	19,69	27609	1477	19390	50759
				348,43	10,65	26132	799	3760	
7 1205-0101-0301	Перегородки кирпичные. Разборка на отдельные кирпичи НР = 72 %	м2 перегородо к	18	1956,83	207,39	35223	3733	23962	63920
				1749,44	99,44	31490	1790	4735	
8 1110-0102-0601	Стены каркасные. Обшивка досками обшивки НР = 90 %	м2 обшивки стен (за вычетом проемов)	82	2607,99	20,18	213855	1655	39676	273813
				527,24	10,37	43234	850	20282	
9 1110-0102-0401	Деревянные конструкции полка. Установка НР = 90 %	м3 древесины в конструкци и	0,82	73309,76	1365,85	60114	1120	23349	90140
				30971,95	665,85	25397	546	6677	

10 1110-0107-0106	Проемы дверные площадью до 3 м2 во внутренних стенах и перегородках. Установка блоков на распорных дюбелях НР = 90 %	м2	4,8843	2072,97	100,53	10125	491	2578	6560	18020
				1444,63	47,7	7056	233	-	1335	
11 2927-6540-1000 (пл)	Дверь деревянная индивидуального изготовления размером 2010x810 мм	шт.	3	26786		80358		80358	-	86787
				-		-		-	6429	
12 1109-0606-0101	Печь банная. Монтаж НР = 69 %	т конструкци й	0,03	63900	27800	1917	834	82	850	2988
				33366,67	7700	1001	231	-	221	
13 2927-6540-2000 (пл)	Печь банная	шт.	1	112013		112013		112013	-	120974
				-		-		-	8961	
14 1111-0101-3302	Покрытия дощатые толщиной 36 мм. Устройство НР = 94 %	м2 покрытия	75	4889,65	62,57	366724	4693	297806	62636	463709
				856,33	32,12	64225	2409	-	34349	
15 1108-0401-0305	Перегородки неармированные толщиной в 1/2 кирпича. Кладка при высоте этажа до 4 м НР = 93 %	м2 к (за вычетом проемов)	20	5071,25	315,2	101425	6304	60640	33482	145700
				1724,05	76,05	34481	1521	-	10793	
16 1115-0203-0203	Стены внутри зданий. Оштукатуривание цементно- известковым или цементным раствором по камню и бетону улучшенное НР = 80 %	м2 оштукатури ваемой поверхност и	40	1787,65	105,08	71506	4203	18524	41769	122337

17 1115-0405-0103	Стены. Окраска поливинилацетатными водозмульсионными составами улучшенная по штукатурке НР = 80 %	м2 окрашиваемой поверхности	1219,48	85,8	48779	3432	-	9062
		40	785,03	5,98	31401	239	7194	19273
			599,2	3,08	23968	123	-	4054
								54728

Итого по разделу 1

- в том числе
- зарплата рабочих-строителей, тенге 338 013
 - затраты на эксплуатацию машин, тенге 27 830
 - в т.ч. зарплата машинистов, тенге 13 183
 - материалы, изделия и конструкции, тенге 781 799
 - накладные расходы, тенге 298 291
 - в т.ч. зарплата, тенге 26 846
 - сметная прибыль (8 %), тенге 115 676

Итого по смете

- в том числе
- зарплата рабочих-строителей, тенге 338 013
 - затраты на эксплуатацию машин, тенге 27 830
 - в т.ч. зарплата машинистов, тенге 13 183
 - материалы, изделия и конструкции, тенге 781 799
 - накладные расходы, тенге 298 291
 - в т.ч. зарплата, тенге 26 846
 - сметная прибыль (8 %), тенге 115 676

Составил

М.А. Зайцев

Проверил

Сводная ресурсная ведомость по локальной смете № 2-1-1

Общестроительные работы

Составлена в текущих ценах с 01.01.20 г.

Код ресурса	Наименование	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу измерения, тенге в т.ч. 3П маш.	Стоимость всего, тенге
1	2	3	4	5	6

Трудовые ресурсы

Затраты труда рабочих-строителей

Средневзвешенный разряд работ

Итого ФОТ

чел.-ч

273

3

338013

Машины и механизмы

1	3103-0205-0201	Растворонасосы, 1 м ³ /ч	маш.-ч	2,35	1379,00	3241
2	3104-0402-0101	Машина для острожки деревянных полов	маш.-ч	2,53125	1239,00 34,00	2912 86
3	3105-0101-0102	Краны башенные, 8 т	маш.-ч	1,0275	0,00 6135,00	0 6304
4	3105-0102-0102	Краны на автомобильном ходу, 10 т	маш.-ч	0,38782575	1480,00 5204,00	1521 2019
5	3105-0102-0304	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования, 16 т	маш.-ч	0,148005	2115,00 7576,00	820 1122

6	3105-0402-0304	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	0,005265	2115,00	313
7	3105-0602-0401	Подъемники мачтовые, высота подъема 50 м	маш.-ч	1,79971075	87,00	0
8	3106-0102-0102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 атм), 5 м3/мин	маш.-ч	1,2096	0,00	0
9	3106-0103-0101	Выпрямители сварочные однопостовые с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	0,30888	2290,00	4122
10	3106-0202-0501	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	0,095355	1239,00	2229
11	3301-0201-0101	Автомобили бортовые, до 5 т	маш.-ч	2,431249488	2976,00	3600
12	3403-0102-0101	Пила дисковая электрическая	маш.-ч	1,21275	1480,00	1790
13	3403-0102-0401	Пила с карбюраторным двигателем	маш.-ч	0,55473	11,00	72
14	3403-0202-0101	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0,050895	0,00	0
15	3403-0204-0101	Фреза столлярная	маш.-ч	0,2490993	26,00	1
16	3403-0302-0301	Дрели электрические	маш.-ч	1,3488371	0,00	0
					38,00	9
					11,00	16

17	3403-0302-0501	Шуруповерты строительного назначения	маш.-ч	0,291226388	0,00 16,00	0 5
18	3403-0401-0301	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессорных станций	маш.-ч	2,4192	0,00 55,00 0,00	0 133 0
Итого по машинам и механизмам						27830
						13183
Материалы						
1	2102-0401-2809	Раствор готовый кладочный тяжелый цементно-известковый марки М50 ГОСТ 28013-98	м3	0,46	18572,00	8543
2	2102-0402-0206	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6 ГОСТ 28013-98	м3	0,748	24670,00	18453
3	2103-0101-0103	Кирпич керамический одинарный рядовой полнотелый марки М100, размерами 250 мм x 120 мм x 65 мм ГОСТ 530-2012	1000 шт.	1,008	51471,00	51883
4	2105-0204-0703	Швеллер горячекатаный с внутренним уклоном граней полок № 22У-40У из углеродистой стали обыкновенного качества ГОСТ 380-2005	т	0,0000873	438197,00	39
5	2105-0302-0101	Поковки из квадратных заготовок ГОСТ 8479-70	т	0,003002	216144,00	648
6	2105-0307-1013	Проволока горячекатаная обычной точности в мотках из стали СВ-08А диаметром от 6,3 мм до 6,5 мм ГОСТ 10543-98	кг	0,00135	70,00	-
7	2105-0310-1108	Канат стальной двойной свивки типа ТК конструкции 6х37(1+6+12+18)+1 о.с., оцинкованный, из проволоки марки В, маркировочная группа 1770 Н/мм2, диаметром 5 мм ГОСТ 3241-91 (ГОСТ 3071-88)	10 м	0,0008415	4800,00	4
8	2107-0201-0101	Бруски обрезные хвойных пород длиной от 4 м до 6,5 м, шириной от 75 мм до 150 мм, толщиной от 40 мм до 75 мм, 1 сорта ГОСТ 8486-86	м3	0,00009	69413,00	6

9	2107-0201-0202	Брусья обрезные хвойных пород длиной от 4 м до 6,5 м, шириной от 75 мм до 150 мм, толщиной от 100 мм до 125 мм, 2 сорта ГОСТ 8486-86	м3	0,7626	31325,00	23888
10	2107-0201-0401	Бруски обрезные хвойных пород длиной от 4 м до 6,5 м, шириной от 75 мм до 150 мм, толщиной от 40 мм до 75 мм, 4 сорта ГОСТ 8486-86	м3	0,0032	35776,00	114
11	2107-0203-0203	Доски обрезные хвойных пород длиной до 6,5 м, шириной от 75 мм до 150 мм, толщиной 25 мм, 2 сорта ГОСТ 8486-86	м3	0,1148	31325,00	3596
12	2107-0203-0205	Доски обрезные хвойных пород длиной до 6,5 м, шириной от 75 мм до 150 мм, толщиной 44 мм и более, 2 сорта ГОСТ 8486-86	м3	0,0984	31325,00	3082
13	2107-0204-0202	Доски необрезные хвойных пород длиной до 6,5 м, любой ширины, толщиной от 19 мм до 22 мм, 2 сорта ГОСТ 8486-86	м3	0,0048843	31325,00	153
14	2107-0204-0304	Доски необрезные хвойных пород длиной до 6,5 м, любой ширины, толщиной от 32 мм до 40 мм, 3 сорта ГОСТ 8486-86	м3	0,0082	19373,00	159
15	2107-0503-0103	Обшивка наружная и внутренняя из древесины тип 0-1; 0-2; 0-3 толщиной 13 мм, шириной без гребня от 70 до 90 мм ГОСТ 8242-88	м3	1,1726	131571,00	154280
16	2110-0401-1001	Толь гидроизоляционный ТГ-350 ГОСТ 10923-93	м2	1,189	226,00	269
17	2110-0401-1404	Пергамин кровельный П-350 ГОСТ 2697-83	м2	86,1	99,00	8524
18	2110-0502-1901	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 750 мл	шт.	1,172232	1630,00	1911
19	2113-0103-0102	Гипсовые вяжущие марки Г-3 ГОСТ 125-79	т	0,0024	23055,00	55
20	2113-0201-0901	Болты строительные с гайками и шайбами ГОСТ 1759.0-87	т	0,00000315	499572,00	2
21	2113-0201-0904	Болты строительные с гайками оцинкованные ГОСТ 1759.0-87	т	0,00615	517611,00	3183
22	2113-0207-1020	Дюбели гвоздевые полипропиленовые со стальным оцинкованным стержнем размерами 8 мм x 120 мм	шт.	14,799429	34,00	503
23	2113-0209-0104	Гвозди строительные ГОСТ 283-75	кг	28,1386658	326,00	9173
24	2113-0209-0203	Гвозди толевые неоцинкованные ГОСТ 283-75 (ГОСТ 4029-63)	кг	1,804	348,00	628
25	2113-0701-0401	Кислород технический газообразный ГОСТ 5583-78	м3	0,063	374,00	24
26	2113-0701-1002	Пропан-бутан, смесь техническая ГОСТ Р 52087-2018	кг	0,0189	164,00	3
27	2113-0703-1405	Вода техническая	м3	0,06	21,00	1

28	2113-0803-1001	Ветошь	кг	0,124	90,00	11
29	2113-0804-0301	Канаты пеньковые пропитанные ГОСТ 30055-93	т	0,0000045	1863709,00	9
30	2113-0812-0801	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25 ГОСТ 13344-79	м2	0,336	170,00	57
31	2113-0812-1035	Электроды, d=4 мм, Э42 ГОСТ 9466-75	т	0,00009	211228,00	19
32	2113-0816-2701	Смола каменноугольная	т	0,0021156	80200,00	170
33	2113-0816-9902	Паста антисептическая	т	0,0024682	605508,00	1495
34	2204-0101-0502	Грунтовка глифталевая, ГФ-021 СТ РК ГОСТ Р 51693-2003	т	0,00001395	462200,00	6
35	2204-0301-9901	Шпатлевка клеевая ГОСТ 10277-90	кг	20,4	88,00	1795
36	2204-0601-0602	Растворители для лакокрасочных материалов Р-4 ГОСТ 7827-74	т	0,000027	412813,00	11
37	2204-0802-0101	Краски водоземulsionные ВЭАК-1180 СТ РК ГОСТ Р 52020-2007	т	0,0252	211535,00	5331
38	2206-0204-0302	Доски для покрытия полов со шпунтом и гребнем из антисептированной древесины, тип 2, толщина 36 мм, ширина от 68 до 98 мм ГОСТ 8242-88	м3	2,7825	104726,00	291400
39	2927-6540-1000 (пл)	Дверь деревянная индивидуального изготовления размером 2010x810 мм	шт.	3	26786,00	80358
40	2927-6540-2000 (пл)	Печь банная	шт.	1	112013,00	112013

Итого по материалам

781799

Исходные данные по локальной смете

№ п/п	Показатели
1	2

Заказ № 18-8в Текущий ремонт летнего оздоровительного лагеря в с. Таинты, КГУ Детский дом "Умит". Баня

Регион Восточно-Казахстанская обл.

Текущие цены с 01.01.20 г., тенге

НДС 12 %

Временные 0 %

Козф. к временным 1,0

Козф-т на ветер не введен

Козф-ты для пересчета стоимости по прайс-листам:

- материалы: 1,12

- оборудование: 1,12

Непредвиденные работы и затраты 2 %

Объект № 2-1 Текущий ремонт летнего оздоровительного лагеря в с. Таинты, КГУ Детский дом "Умит". Баня

Смета № 2-1-1 Общестроительные работы Дефектная ведомость

Сметная прибыль 8 %

Козф. на ЗП 1,00

Козф. к накладн. расходам 1,00

Козф. к условиям пр-ва строительных работ 1,00

Козф. к условиям пр-ва ремонтно-строит. работ 1,00

Козф. к условиям пр-ва монтажных работ 1,00

Козф. к условиям пр-ва УСН УПСС 1,00

Козф. к объему в смете 1

Козф. для учета в объектной смете 1

ОПр п.3.12, КЗТРр = 1,15; КЗТРм = 1,25

М.А. Зайцев

Раздел 1 Баня

1203-0101-0101 81

2	1110-0102-0401	Деревянные конструкции полка.	Демонтаж	0,82	к1трр=0,8; к1трм=0,8; к1экс=0,8; к1мат=0;
3	1206-0101-0904	3			
4	1206-0101-1001	ОбФ16=2.01*0.81*3 = 4,8843			
5	1109-0606-0101	Печь банная. Демонтаж	0,03	к1трр=0,6; к1трм=0,7; к1экс=0,7; к1мат=0,5;	
6	1207-0101-0201	75			
7	1205-0101-0301	18			
8	1110-0102-0601	82			
9	1110-0102-0401	Деревянные конструкции полка.	Установка	0,82	
10	1110-0107-0106	ОбФ17=2.01*0.81*3 = 4,8843			
11	2927-6540-1000	(Кпл) Дверь деревянная индивидуального изготовления размером 2010x810 мм	1 шт.	3	30000
12	1109-0606-0101	Печь банная. Монтаж	0,03		
13	2927-6540-2000	(Кпл) Печь банная	1 шт.	1	125455
14	1111-0101-3302	75			
15	1108-0401-0305	20			
	Ресурс заменен 2103-0199-9901->2103-0101-0103				
	Ресурс удален 2103-0199-9901				
16	1115-0203-0203	40			
17	1115-0405-0103	40			

Наименование стройки: Текущий ремонт летнего оздоровительного лагеря в с. Таинты, КГУ Детский дом "Умит". Баня
Наименование объекта: Текущий ремонт летнего оздоровительного лагеря в с. Таинты, КГУ Детский дом "Умит". Баня

Заказ 18-8в

Форма 4

Локальная смета № 2-1-2

Водопровод и канализация

Основание: Дефектная ведомость

Сметная стоимость, тыс. тенге **434,183**
Сметная заработная плата, тыс. тенге **197,271**
Нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч **0,126**

Составлена в текущих ценах с 01.01.20 г.

№ п/п	Шифр норм, код ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Стоимость ед., тенге		Общая стоимость, тенге			Накладные расходы, тенге	Всего стоимость с НР и СП, тенге
					Всего	эксплуата- ция машин	Всего	эксплуата- ция машин	материалы		
										зарплата рабочих- строителей	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1 Баня

1 1116-0501-0201

Трубопроводы горячего и холодного водоснабжения из напорных полимерных труб, наружный диаметр до 20 мм. Разборка НР = 98 % ктрр1=0,4; ктрм1=0,4; кзкс1=0,4; кмат1=0;

м
трубопрово
да

50	624,7	5,46	31235	273	-	30345	66506
	619,24	0,04	30962	2	-	4926	

2 1215-0101-0201

Трубопроводы из чугунных канализационных труб диаметром 50 мм. Разборка НР = 72 %

м
трубопрово
да с
фасонными
частями

30	840,27	3,67	25208	110	-	18113	46787
	836,6	1,97	25098	59	-	3466	

3	1215-0101-0306	Смеситель с душевой сеткой. Снятие НР = 72 %	шт. арматуры	3	716	2,67	2148	8	1544	3987
4	1116-0501-0201	Трубопроводы горячего и холодного водоснабжения из напорных полимерных труб, наружный диаметр до 20 мм. Прокладка на сварных соединениях в раструб НР = 98 %	м трубопрово да	50	1918,9 1780,3	17,06 0,14	95945 89015	853 7	6077	87242 197842
5	2304-0905-0902	Краны шаровые муфтовые 11Б27П1, РН 16, DN 20 ГОСТ 21345-2005	шт.	5	1259		6295		6295	6799
6	1116-0501-0101	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности, диаметр до 50 мм. Прокладка НР = 98 %	м трубопрово да	30	1343,4 1032,93	1,8 0,67	40302 30988	54 20	9260	30388 76345
7	1117-0201-0103	Смесители. Установка НР = 98 %	шт.	3	1214,67 1191,33	-	3644 3574	-	70	3503 7719
8	2303-0102-3327	Смеситель для душа двухрукояточный, с подводкой в различных отверстиях, настенный, с душевой сеткой на гибком шланге ГОСТ 25809-96	шт.	3	8703		26109		26109	28198
										2089
Итого по разделу 1 в том числе										434 183

- зарплата рабочих-строителей, тенге
- затраты на эксплуатацию машин, тенге
- в т.ч. зарплата машинистов, тенге
- материалы, изделия и конструкции, тенге
- накладные расходы, тенге
- в т.ч. зарплата, тенге
- сметная прибыль (8 %), тенге

181 777
1 298
92
47 811
171 135
15 402
32 162

Итого по смете

в том числе

- зарплата рабочих-строителей, тенге
- затраты на эксплуатацию машин, тенге
- в т.ч. зарплата машинистов, тенге
- материалы, изделия и конструкции, тенге
- накладные расходы, тенге
- в т.ч. зарплата, тенге
- сметная прибыль (8 %), тенге

434 183

181 777
1 298
92
47 811
171 135
15 402
32 162

Составил

М.А. Зайцев

Проверил

Наименование стройки: Текущий ремонт летнего оздоровительного лагеря в с. Таинты, КГУ Детский дом "Умит". Баня

Сводная ресурсная ведомость по локальной смете № 2-1-2

Водопровод и канализация

Составлена в текущих ценах с 01.01.20 г.

Код ресурса	Наименование	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу измерения, тенге в т.ч. 3П маш.	Стоимость всего, тенге
1	2	3	4	5	6
Трудовые ресурсы					
	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	126		
	Средневзвешенный разряд работы		3,8		
	Итого ФОТ				181777
Машины и механизмы					
1 3105-0101-0102	Краны башенные, 8 т	маш.-ч	0,00375	6135,00	23
2 3105-0102-0102	Краны на автомобильном ходу, 10 т	маш.-ч	0,006225	1480,00 5204,00	6 33
3 3105-0602-0401	Подъемники мачтовые, высота подъема 50 м	маш.-ч	0,0516	2115,00 2290,00	13 118
4 3106-0202-1502	Аппараты для ручной сварки пластиковых труб диаметром до 110 мм	маш.-ч	16,6485	1239,00 59,00	63 982
5 3301-0201-0101	Автомобили бортовые, до 5 т	маш.-ч	0,006225	0,00 2876,00	0 18

6	3403-0302-0101	Перфоратор электрический	маш.-ч	7,28475	1480,00 17,00	10 124
7	3403-0302-0301	Дрели электрические	маш.-ч	0,0375	0,00 11,00	0 0
					0,00	0

Итого по машинам и механизмам **1298**

92

Материалы

1	2113-0201-0508	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 16 мм ГОСТ 1759.0-87	т	0,00036	188515,00	68
2	2113-0803-0901	Очес льняной ГОСТ Р 53486-2009	кг	0,039	320,00	12
3	2204-0201-0702	Краска масляная густотертая цветная МА-015, сурик железный ГОСТ 10503-71	кг	0,078	425,00	33
4	2204-0603-0108	Олифа "Оксоль" ГОСТ 32389-2013	кг	0,039	637,00	25
5	2301-0506-0103	Трубы полиэтиленовые для систем внутренней канализации с раструбом SDR 33 - 50x3 ГОСТ 22689-2014	м	29,94	307,00	9192
6	2301-0601-0202	Трубы напорные полипропиленовые PP-R SDR 7,4-20x2,8 PN 16 не армированные	м	49,5	115,00	5693
7	2302-0401-3502	Опора полипропиленовая PP-R одинарная (клипса) DN 20	шт.	48	8,00	384
8	2303-0102-3327	Смеситель для душа двухрукояточный, с подводкой в различных отверстиях, настенный, с душевой сеткой на гибком шланге ГОСТ 25809-96	шт.	3	8703,00	26109
9	2304-0905-0902	Краны шаровые муфтовые 11Б27П1, PN 16, DN 20 ГОСТ 21345-2005	шт.	5	1259,00	6295

Итого по материалам

47811

Исходные данные по локальной смете

№ п/п	Показатели
1	2

Заказ № 18-8в Текущий ремонт летнего оздоровительного лагеря в с. Таинты, КГУ Детский дом "Умит". Баня

Регион Восточно-Казахстанская обл.

Текущие цены с 01.01.20 г., тенге

НДС 12 %

Временные 0 %

Козф. к временным 1,0

Козф-т на ветер не введен

Козф-ты для пересчета стоимости по прайс-листам:

- материалы: 1,12

- оборудование: 1,12

Непредвиденные работы и затраты 2 %

Объект № 2-1 Текущий ремонт летнего оздоровительного лагеря в с. Таинты, КГУ Детский дом "Умит". Баня

Смета № 2-1-2 Водопровод и канализация Дефектная ведомость

Сметная прибыль 8 %

Козф. на ЗП 1,00

Козф. к накладн. расходам 1,00

Козф. к условиям пр-ва строительных работ 1,00

Козф. к условиям пр-ва ремонтно-строит. работ 1,00

Козф. к условиям пр-ва монтажных работ 1,00

Козф. к условиям пр-ва УСН УПСС 1,00

Козф. к объему в смете 1

Козф. для учета в объектной смете 1

ОПр п.3.12, КЗТР_р = 1,15; КЗТР_м = 1,25

М.А. Зайцев

Раздел 1 Баня

1	1116-0501-0201 Трубопроводы горячего и холодного водоснабжения из напорных полимерных труб, наружный диаметр до 20 мм. Разборка 50 к1трр=0,4; к1трм=0,4; к1экс=0,4; к1мат=0;
2	1215-0101-0201 30
3	1215-0101-0306 3
4	1116-0501-0201 50
	Ресурс заменен 2301-1399-9924->2301-0601-0202
	Ресурс удален 2301-1399-9924
5	2304-0905-0902 5
6	1116-0501-0101 30
	Ресурс заменен 2301-1399-9906->2301-0506-0103
	Ресурс удален 2301-1399-9906
7	1117-0201-0103 3
8	2303-0102-3327 3

Директор КГУ Детский дом
"Умит"



Бейсеканова М.Б.

Дефектный акт

Текущий ремонт летнего оздоровительного лагеря в с. Таинты, КГУ Детский дом
"Умит". Баня

№№ пп	Наименование работ	Единица измерения	Количество
1	2	3	4
	Общестроительные работы		
1	Стены каркасно-обшивные. Разборка дощатой неоштукатуренной обшивки	м2 стен	81
2	Деревянные конструкции полка. Демонтаж	м3 древесины в конструкции	0,82
3	Коробки дверные в деревянных стенах каркасных и в перегородках. Демонтаж	шт.	3
4	Полотна дверные. Снятие	м2	4,8843
5	Печь банная. Демонтаж	т конструкций	0,03
6	Полы дощатые. Разборка покрытия	м2	75
7	Перегородки кирпичные. Разборка на отдельные кирпичи	м2 перегородок	18
8	Стены каркасные. Обшивка досками обшивки	м2 обшивки стен (за вычетом проемов)	82
9	Деревянные конструкции полка. Установка	м3 древесины в конструкции	0,82
10	Проемы дверные площадью до 3 м2 во внутренних стенах и перегородках. Установка блоков на распорных дюбелях	м2	4,8843
11	Печь банная. Монтаж	т конструкций	0,03
12	Покрытия дощатые толщиной 36 мм. Устройство	м2 покрытия	75
13	Перегородки неармированные толщиной в 1/2 кирпича. Кладка при высоте этажа до 4 м	м2 перегородок (за вычетом проемов)	20
14	Стены внутри зданий. Оштукатуривание цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону улучшенное	м2 оштукатуриваемой поверхности	40
15	Стены. Окраска поливинилацетатными водоземлюльсионными составами улучшенная по штукатурке	м2 окрашиваемой поверхности	40
	Водоснабжение и канализация		
1	Трубопроводы горячего и холодного водоснабжения из напорных полимерных труб, наружный диаметр до 20 мм. Разборка	м трубопровода	50
2	Трубопроводы из чугунных канализационных труб диаметром 50 мм. Разборка	м трубопровода с фасонными частями	30

3	Смеситель с душевой сеткой. Снятие	шт. арматуры	3
4	Трубопроводы горячего и холодного водоснабжения из напорных полимерных труб, наружный диаметр до 20 мм. Прокладка на сварных соединениях в раструб	м трубопровода	50
5	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности, диаметр до 50 мм. Прокладка	м трубопровода	30
6	Смесители. Установка	шт.	3

Сочтавили:

Тюришкова И.В.

Самкбаева Т.М.

Рахимова К.К.